Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Журавлёвская школа» Симферопольского района Республики Крым

ОКПО 00830061 Код ОГРН 1159102024146 ИНН/КПП9109009819/910901001
ул. Мира,15-а, с. Журавлёвка, Симферопольский район, Республика Крым, 297512,

тел. (3652) 325-183,  е-mail:zhuravlevka.simferopolskiy@mail.ru

ПРИКАЗ

31.08.2018 г                                                                                                                                          № 259

с. Журавлёвка

Об утверждении рабочих программ по учебным предметам,  внеурочной деятельности
 в 2018/2019 учебном году

         На основании закона  273-ФЗ РФ «Об образовании в РФ» от 29.12.2012 (  статьей 28 п.3),
Положения  №3 «О порядке разработки и утверждении рабочих программ  учебных предметов,
элективных  курсов  (с  приложениями),  в  целях  реализации  федеральных  государственных
образовательных  стандартов  (1-8  классов)   и  реализации  федерального  компонента
государственных образовательных стандартов  (9 класс),   упорядочения  работы учреждения  по
управлению качеством образования
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить:
1.1. Рабочие программы начального общего образования (Приложение 1);
1.2. Рабочие программы основного общего образования  (ФГОС) (Приложение 2);
1.3. Рабочие программы основного общего образования (ФК ГОС) (Приложение 3);
1.4. Программы организации внеурочной деятельности  (Приложение 4);
2. Учителям-предметникам:
2.1.  Проводить корректировку рабочих программ

1 раз в четверть
2.2.  Осуществлять  образовательный  процесс  в  строгом  соответствии  с  содержанием  рабочих
программ

постоянно

3. Заместителю директора по учебно-воспиттельной работе Рагулиной Валентине Григорьевне:
3.1.Осуществлять контроль прохождения рабочих программ по предметам

1 раз в четверть
4. Заместителю директора по воспитательной работе Крепичеву Андрею Анатольевичу:
4.1. Осуществлять контроль прохождения рабочих программ внеурочной деятельности

1 раз в полугодие
5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                                    О.А. Переведенцева

mailto:zhuravlevka.simferopolskiy@mail.ru

Приложение 1
к приказу  № 259 от 31.08.2018г.

Перечень
рабочих программ начального общего образования

Наименование рабочей программы Класс Ф.И.О. учителя, реализующего
рабочую программу

Рабочая программа по предмету «Русский
язык»

1-А Скрипник Ж.А.

Рабочая программа по предмету
«Литературное чтение»

1-А Скрипник Ж.А.

Рабочая программа по предмету «Родной
(русский) язык»

1-А Скрипник Ж.А.

Рабочая программа по предмету «Математика» 1-А Скрипник Ж.А.

Рабочая программа по предмету
«Окружающий мир»

1-А Скрипник Ж.А.

Рабочая программа по предмету
«Изобразительное искусство»

1-А Скрипник Ж.А.

Рабочая программа по предмету «Музыка» 1-А Скрипник Ж.А.

Рабочая программа по предмету «Технология» 1-А Скрипник Ж.А.

Рабочая программа по предмету «Физическая
культура»

1-А Скрипник Ж.А.

Рабочая программа по предмету «Русский
язык»

1-Б Климова О.В.

Рабочая программа по предмету
«Литературное чтение»

1-Б Климова О.В.

Рабочая программа по предмету «Родной
(русский) язык»

1-Б Климова О.В.

Рабочая программа по предмету «Математика» 1-Б Климова О.В.

Рабочая программа по предмету
«Окружающий мир»

1-Б Климова О.В.

Рабочая программа по предмету
«Изобразительное искусство»

1-Б Климова О.В.

Рабочая программа по предмету «Музыка» 1-Б Климова О.В.

Рабочая программа по предмету «Технология» 1-Б Климова О.В.

Рабочая программа по предмету «Физическая
культура»

1-Б Климова О.В.

Рабочая программа по предмету «Русский
язык»

2 Ленивкина Т.Н.

Рабочая программа по предмету
«Литературное чтение»

2 Ленивкина Т.Н

Рабочая программа по предмету
«Иностранный язык (английский)»

2 Васильева Т.И.

Рабочая программа по предмету «Математика» 2 Ленивкина Т.Н.

Рабочая программа по предмету
«Окружающий мир»

2 Ленивкина Т.Н

Рабочая программа по предмету
«Изобразительное искусство»

2 Ленивкина Т.Н

Рабочая программа по предмету «Музыка» 2 Ленивкина Т.Н.

Рабочая программа по предмету «Технология» 2 Ленивкина Т.Н

Рабочая программа по предмету «Физическая
культура»

2 Ленивкина Т.Н

Рабочая программа по предмету «Русский
язык»

3 Серикова Л.А.

Рабочая программа по предмету
«Литературное чтение»

3 Серикова Л.А.

Рабочая программа по предмету
«Иностранный язык (английский)»

3 Васильева Т.И.

Рабочая программа по предмету «Математика» 3 Серикова Л.А.

Рабочая программа по предмету
«Окружающий мир»

3 Серикова Л.А.

Рабочая программа по предмету
«Изобразительное искусство»

3 Серикова Л.А.

Рабочая программа по предмету «Музыка» 3 Серикова Л.А.

Рабочая программа по предмету «Технология» 3 Серикова Л.А.

Рабочая программа по предмету «Физическая
культура»

3 Серикова Л.А.

Рабочая программа по предмету «Русский
язык»

4 Ваитова Р.Н.

Рабочая программа по предмету
«Литературное чтение»

4 Ваитова Р.Н.

Рабочая программа по предмету
«Иностранный язык (английский)»

4 Васильева Т.И.

Рабочая программа по предмету «Математика» 4 Ваитова Р.Н.

Рабочая программа по предмету
«Окружающий мир»

4 Ваитова Р.Н.

Рабочая программа по предмету «Основы
религиозных культур и светской этики»

4 Ваитова Р.Н.

Рабочая программа по предмету
«Изобразительное искусство»

4 Ваитова Р.Н.

Рабочая программа по предмету «Музыка» 4 Ваитова Р.Н.

Рабочая программа по предмету «Технология» 4 Ваитова Р.Н.

Рабочая программа по предмету «Физическая
культура»

4 Ваитова Р.Н.

Приложение 2
к приказу  № 259 от 31.08.2018г.

Перечень
рабочих программ основного общего образования (ФГОС)

Наименование рабочей программы Классы Ф.И.О. учителя, реализующего
рабочую программу

Рабочая программа по предмету  «Русский
язык»

5,6,8 Словьёва Т.И.

Рабочая программа по предмету  «Русский
язык»

7 Козлова В.В..

Рабочая программа по предмету  «Литература
»

5,6,8 Словьёва Т.И.

Рабочая программа по предмету  «Литература
»

7 Козлова В.В.

Рабочая программа по предмету  «Родной
(русский)  язык»

5 Козлова В.В.

Рабочая программа по предмету «Родная
(русская)  литература»

5 Козлова В.В.

Рабочая программа по предмету
«Иностранный язык (английский)»

5,6,7,8 Васильева Т.И.

Рабочая программа по предмету
«Иностранный язык (английский)»

5,6,7 Рагулина В.Г.

Рабочая программа по предмету
«Иностранный язык (немецкий)»

5 Васильева Т.И.

Рабочая программа по предмету  «История» 5,8 Сенин А.П.
Рабочая программа по предмету  «История» 6,7 Сенина В.В.
Рабочая программа по предмету
«Обществознание»

6,7,8 Сенин А.П.

Рабочая программа по предмету  «География » 5,6,7,8 Яковлева Т.А.
Рабочая программа по предмету «Математика» 5,6 Дидковская А.П.
Рабочая программа по предмету «Алгебра» 7,8 Дидковская А.П.
Рабочая программа по предмету «Геометрия» 7,8 Дидковская А.П.
Рабочая программа по предмету
«Информатика»

7,8 Аджибрамова Г.С.

Рабочая программа по предмету «Основы
духовно-нравственной культуры народов
России»

5 Сенин А.П.

Рабочая программа по предмету  «Физика» 7,8 Куртсеитова Э.Б.
Рабочая программа по предмету  «Биология» 5,6,7,8 Яковлева Т.А.
Рабочая программа по предмету  «Химия» 8 Яковлева Т.А.
Рабочая программа по предмету
«Изобразительное искусство»

5,6,7 Крепичева Н.А.

Рабочая программа по предмету  «Музыка» 5,6,7,8 Крепичева Н.А.
Рабочая программа по предмету  «Технология» 5,6,7,8 Крепичева Н.А.
Рабочая программа по предмету  «Технология» 5,6,7 Крепичев А.А.
Рабочая программа по предмету «Физическая
культура»

5,6,7,8 Куртситова Э.Б.

Рабочая программа по предмету  «Основы
безопасности жизнедеятельности»

8 Крепичев А.А.

Приложение 3
к приказу  № 259 от 31.08.2018г.

Перечень
рабочих программ основного общего образования (ФКГОС)

Наименование рабочей программы Классы Ф.И.О. учителя, реализующего
рабочую программу

Рабочая программа по предмету  «Русский
язык»

9 Словьёва Т.И.

Рабочая программа по предмету  «Литература
»

9 Словьёва Т.И.

Рабочая программа по предмету
«Иностранный язык (английский)»

9 Васильева Т.И.

Рабочая программа по предмету  «История» 9 Сенин А.П.
Рабочая программа по предмету
«Обществознание»

9 Сенин А.П.

Рабочая программа по предмету  «География » 9 Яковлева Т.А.
Рабочая программа по предмету «Алгебра» 9 Дидковская А.П.
Рабочая программа по предмету «Геометрия» 9 Дидковская А.П.
Рабочая программа по предмету
«Информатика»

9 Аджибрамова Г.С.

Рабочая программа по предмету «Основы
духовно-нравственной культуры народов
России»

5 Сенин А.П.

Рабочая программа по предмету  «Физика» 9 Куртсеитова Э.Б.
Рабочая программа по предмету  «Биология» 9 Яковлева Т.А.
Рабочая программа по предмету  «Химия» 9 Яковлева Т.А.
Рабочая программа по предмету  «Искусство» 9 Крепичева Н.А.
Рабочая программа по предмету «Физическая
культура»

9 Куртситова Э.Б.

Приложение 4
к приказу  № 259 от 31.08.2018г.

Перечень
рабочих программ  организации внеурочной деятельности

Наименование программы Форма Классы Ф.И.О. учителя, реализующего
рабочую программу

«В мире сказок» Кружок 1-4 Климова О.В.
«Начальное  техническое
моделирование»

Кружок 2-4 Серикова Л.А.

«Весёлый карандаш» Кружок 1-4 Ленивкина Т.Н.
«Занимательный английский» Кружок 1 Васильева Т.И.
«Планета мастеров» Кружок 1-4 Переведенцева О.А.

«Подвижные игры» Кружок 1-4 Скрипник Ж.А.
«Азбука  безопасности
дорожного движения»

Кружок 1-4 Серикова Л.А.

«Традиции  и  культура
русского народа»

Кружок 1-4 Козлова В.В.

«Основы  православной
культуры Крыма»

Кружок 4 Сенин А.П.

«Юный биолог» Кружок 6,7 Яковлева Т.А.
«Человек и его здоровье» Кружок 8 Яковлева Т.А.
«Планета мастеров» Кружок 5,8 Крепичева Н.А.
«Крымоведение» Кружок 5-8 Сенин А.П.
«Занимательная физика» Кружок 7,8 Куртсеитова Э.Б.
«Художественная  обработка
древесины»

Кружок 6,7 Крепичев А.А.

«Занимательный  русский
язык»

Кружок 7 Козлова В.В.

«Юнармия» Кружок 5 Крепичев А.А.
«Юный журналист» Кружок 6,7 Переведенцева О.А.
«Основы  православной
культуры Крыма»

Кружок 5 Сенин А.П.

С приказом от 31.08.2018 г. № 259 ознакомлены:

_____________ В.Г. Рагулина
подпись
______________
дата

_____________  А.А. Крепичев
подпись
______________
дата